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Rapport etter tilsyn - Bio Miljø AS - Vefsn 

 
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos BIO MILJØ AS 
(virksomhetsnummer: 979842899) 2. april 2025. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet og frister 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet og frister  

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomheten har utslipp til vann fra utendørs håndtering av kompost som ikke er i 
henhold til tillatelsen. 

• Avvik 2: Virksomhetens miljørisikoanalyse har mangler. 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
BIO MILJØ AS må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig tilbakemelding 
som viser hvordan avvik er rettet innen 1. juli 2025. 
 

Statsforvalteren har anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Virksomhetens egenkontrollrapportering har mangler. 
• Anmerkning 2: Virksomheten har lagret næringsavfall som bør leveres til annet 

avfallsmottak. 
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Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 

Dere må betale gebyr 
Bio Miljø AS må betale et gebyr på 31 200 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på e-post 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfnopost@statsforvalteren.no ved Ingrid 
Austerheim. Merk svaret med saksnummer 2012/4574. 
 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten har utslipp til vann fra utendørs håndtering av kompost som ikke 
er i henhold til tillatelsen 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen vilkår 3.1. 
 
Beskrivelse av krav 
I henhold til tillatelsens vilkår 3.1 er det ikke gitt tillatelse til utslipp av forurenset vann fra 
komposterings- eller ettermodningsprosessen.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under observasjon av anlegget, fikk vi se at ferdig hygienisert kompost blir lagt utendørs i ranker for 
ettermodning. Kompostrankene ligger på dekke av grus. Her ligger komposten i 1-2 år til det er 
ferdig kompostert. I den perioden komposten ligger utendørs, vil nedbør føre til forurenset 
avrenning fra komposteringsprosessen. Vår vurdering er at avrenningen fra 
komposteringsprosessen ikke er i henhold til tillatelsen. 
 
Det er ikke gjort tiltak som begrenser mengden vann som kommer i kontakt med komposten. Det 
antas at avrenning fra komposteringen renner ned i grunnen og til bekker som ligger vest og sør-
vest for anlegget.  
 
Statsforvalterens erfaring er at avrenning av vann som har vært i kontakt med kompost, særlig 
avløpsslambasert kompost, vil kunne inneholde til dels høye mengder tungmetaller og andre 
miljøgifter. I tillegg kan avrenningen inneholde næringssalter og organisk stoff. Virksomheten har 
ikke gjort undersøkelser av avrenningen, herunder mengder og innhold av forurensning. 
 
Det er normal praksis at kompostering og ettermodning foregår utendørs der det er gjort tiltak for å 
begrense mengden forurenset vann som oppstår i prosessen, og videre gjort tiltak for hindre 
forurenset avrenning til grunn, grunnvann og overflatevann. Det kom fram under tilsynet at det ikke 
er gjort slike tiltak på området for kompostering hos Bio Miljø. 
 
Under tilsynet hadde vi dialog om at det er hensiktsmessig at virksomheten undersøker om 
avrenningen fra komposteringen fører til forurensning i bekkene og eventuelle andre områder, 
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foreslår tiltak som vil begrense avrenning til resipient, og med bakgrunn i dette søker om endring av 
tillatelsen. Undersøkelsene bør gjøres i samarbeid med fagkyndig. 
 

 

Avvik 2: Virksomhetens miljørisikoanalyse har mangler 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen vilkår 2.6, 9.1 og 9.2. 
 
Beskrivelse av krav 
I tillatelsens vilkår 2.6 om internkontroll, plikter virksomheten til enhver tid å ha oversikt over alle 
aktiviteter som kan medføre forurensning, og skal kunne redegjøre for risikoforhold. 
 
Tillatelsens vilkår 9.1 krever at virksomheten gjennomfører en miljørisikoanalyse av anlegget. 
Resultatene skal vurderes i forhold til akseptabel miljørisiko. I henhold til vilkår 9.2, skal det på basis 
av miljørisikoanalysen iverksettes risikoreduserende tiltak. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Generelt om virksomhetens miljørisikoanalyse 
Det framkom under tilsynet at virksomheten i liten grad har gjort en risikovurdering for ytre miljø, 
herunder utslipp til vann, luft, grunn og støy.  
 
I de risikovurderingene vi fikk se, var ikke sannsynlighet definert, heller ikke hva en mulig 
konsekvens eller skadevirkning kan være hvis en hendelse inntreffer.  
 
Miljørisikovurderinger utrykkes ved sannsynlighet for og konsekvenser av uønskede 
hendelser/tilstander i forhold til ytre miljø. Virksomheten må ha et klart bilde av risikoen for å kunne 
iverksette de tiltak som er nødvendige for å etablere et akseptabelt risikonivå. For å kunne 
gjennomføre dette og oppnå formålet med arbeidet, må virksomheten ha et forhold til størrelse 
innenfor både sannsynlighet og konsekvens. 
 
I deres risikovurderinger var sannsynlighet tallfestet, men dere hadde ikke definert størrelsen, 
eksempelvis hvor mange ganger hendelsen kommer til å inntreffe i løpet av en viss periode eller 
hvor lang tid det går mellom hver gang hendelsen inntreffer. Videre hadde dere tallfestet mulige 
konsekvenser av en hendelser, men ikke redegjort for hva som ligger i de ulike 
konsekvenskategoriene. 
 
Miljørisikoanalyse av virksomhetens utslipp til vann 
I tillegg til utslipp fra utendørs kompostering (omtalt i avvik nr. 1), har virksomheten utslipp av 
prosessavløpsvann fra innendørs avvanning av slam og gjødselavfall i betongbinger. Vann som 
kommer med avfallet, drenerer til en kum i betongbingen. Vannet blir manuelt pumpet videre til 
kommunalt avløpsnett. Tidligere har dette vannet blitt samlet opp og levert til kommunalt mottak, 
men i 2019 ble det gjort et arbeid med å koble anlegget til kommunalt nett. 
 
Under tilsynet ble det opplyst at det ikke er gjort en miljørisikovurdering av utslipp til vann fra 
anlegget, og at det ikke er gjort undersøkelser av forurensningsinnholdet i prosessavløpsvannet eller 
avrenningen fra utendørs kompostering. I tillatelsens vilkår 2.6 om internkontroll, plikter 
virksomheten til enhver tid å ha oversikt over alle aktiviteter som kan medføre forurensning, og skal 
kunne redegjøre for risikoforhold. For å kunne redegjøre for risikoforholdene tilknyttet 



  Side: 4/6 

 

virksomhetens utslipp, vil det være nødvendig å ha kunnskap om innholdet av forurensning i 
utslippene. 
 
Vår vurdering er at prosessavløpsvannet kan medføre en fare for forurensning. Prosessavløpsvannet 
består av ufortynnet avløpsvann som trolig har et høyt innhold organisk stoff, næringssalter og 
tungmetaller, og må derfor inngå i virksomhetens miljørisikoanalyse. Analysen bør som minimum 
inneholde en risikovurdering av eventuelle akutte utslipp ved anlegget, og om avløpsvannets 
sammensetning kan skape driftsproblemer på kommunens renseanlegg. Virksomhetens 
risikoanalyse av utslipp til vann må også omfatte utslipp fra utendørs håndtering av kompost. 
 

Anmerkning 1: Virksomhetens egenkontrollrapportering har mangler 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
I virksomhetens egenkontrollrapporering er det rapportert lik mengde avfall (slam og gjødsel) inn og 
ut av anlegget årlig, med samme fordeling mellom avløpsslam og gjødselavfall. Vi minner om at det 
er den faktiske mengden kompost som er disponert i rapporteringsåret som skal inngå i rapporten. 
 
Videre er disponert kompost rapportert fordelt mellom avløpsslam og annet organisk avfall. Dersom 
gjødselavfall blir blandet sammen med avløpslam i rankene, må all disponert kompost med 
innblanding av avløpsslam, rapporteres som disponert avløpsbasert kompost.  
 
 
Anmerkning 2: Virksomheten har lagret næringsavfall som bør leveres til annet 
avfallsmottak 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under befaring av anlegget observerte vi en stor dunge med avfallstrevirke på anlegget. Det ble 
opplyst at trevirket var tiltenkt som tilsatsmateriale i komposteringen, men at virksomheten har gått 
over til å benytte annet materiale som tilsats. Trevirket er næringsavfall og må leveres til annet lovlig 
avfallsmottak dersom det ikke skal benyttes internt hos dere. 
 
 

Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren vedtar at BIO MILJØ AS må betale et gebyr på kr. 31 200 for tilsynet. Dette tilsvarer 
sats 3 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet 
ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om gebyr 
20.03.2025 og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av 
gebyr til statskassen. 
 
Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på vedtaket om gebyr. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En 
klage bør være skriftlig begrunnet og må sendes til Statsforvalteren innen tre uker etter at dere 
mottok dette brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt 
ovenfor må betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   
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Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av BIO MILJØ AS sitt miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
Fra Statsforvalteren deltok: 

• Ingrid Austerheim 
• Camilla Risa Haugstad 

 
Kontaktperson hos BIO MILJØ AS: 

• Ole Kristian Aas 
 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende BIO MILJØ AS ble kontrollert under tilsynet: 

• Bio Miljø AS komposeringsanlegg Åremma 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert: 

• Internkontroll 
• Avfall 
• Utslipp til vann og luft 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven gitt 19. desember 2012.   

 

Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold 
Da endring av tillatelsen var på høring i 2012, uttalte Vefsn kommune at tilkobling til kommunalt 
avløpsnett kunne være et alternativ til å levere avløpsvannet i tett beholder til kommunalt mottak. 
Videre uttalte kommunen at det må vurderes nærmere om avløpsvannets sammensetning kan 
skape driftsproblemer på kommunens renseanlegg. Dere er usikre på om dere har en påslippsavtale 
med kommunen. 
 
Vi anmoder dere om å avklare med kommunen om det foreligger en avtale for påslipp til kommunalt 
nett, og videre setter dere inn i eventuelle vilkår for påslippet.  
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Dere har anledning til å kommentere rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  

 
Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Tilde Nygård (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Ingrid Austerheim 
overingeniør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 
VEFSN KOMMUNE Postboks 560 8651 MOSJØEN 
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